
ESTADO:  AM

AG:    1197-5 C/C: 84272-9

TELEFONE:  (92)  991557229 FAX:  
E-mail: hallelservicos@hotmail.com

BANCO DO BRASIL

1- RAZÃO SOCIAL:  DT CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA
CNPJ:  00.997.194/0001-41
ENDEREÇO:  Rua Izaurina Braga n-140 Bairro: Compensa Cep: 69.030-000  Bairro: Compensa
CIDADE:   Manaus CEP:  69030-000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Pregão eletrônico  Nº 0006/2021

ITEM POSTOS LOCAL Qtde de Postos

VALOR 
UNITÁRIO 

MÉDIO 
ESTIMADO

VALOR MENSAL 
MÉDIO 

ESTIMADO

VALOR 
ESTIMADO 12 

MESES

VALOR ANUAL 
MÉDIO 

ESTIMADO POR 
ITEM

1 1 auxiliar de almoxarifado 1  R$       3.016,66  R$             3.016,66  R$             36.199,92 

 R$             3.016,66  R$             36.199,92 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 

NOME:Ângela Maria Gomes de Oliveira
CARGO: Proprietária 

PLANILHA DE CUSTOS  SERVIÇOS GRUPO 

Total: 



 Valor mensal do  R$  3.016,66 ( tres mil e dezesseis reais e sessenta e seiscentavos  ). 
Valor Estimado 12 Meses  R$ 36.199,92  (Trinta e seis mil cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

1)  Nos preços incluem-se, além do lucro, todos os custos e despesas com salários, leis sociais, leis trabalhistas, seguros, impostos e taxas, transporte, alimentação, uniformes (quando for o caso), 
treinamento, despesas administrativas e lucros, demais insumos necessários a composição do preço proposto

2)  Validade da proposta 60 (SESSENTA) dias, a partir da sua apresentação. 

Manaus(AM),  07 de Fevereiro de 2022.



Razão Social: 
Cnpj:
Endereço: Bairro: compensa Cep: 69.030-000 .
Cidade: Manaus
Estado: Amazonas
Telefone: Celular: E-mail: hallelservicos@hotmail.com
Nº Processo:
Licitação Nº

A

B
C
D

1

2
3

4
5

1.077,58 

1 % VALOR (R$)
A 1202,93
B 0,00
C 0,00
D 0,00
E 0,00
F 0,00
G 0,00

1202,93

% VALOR (R$)
A 8,33% 100,20

B 11,11% 133,65
19,44% 233,84

% VALOR (R$)
A 20,00% 287,35
B 2,50% 35,92
C 1,000% 14,37
D 1,50% 21,55
E 1,00% 12,03
F 0,60% 8,62
G 0,20% 2,87
H 8,00% 114,94

34,80% 497,65

VALOR (R$)

A - 187,82

B - 297,00

C - 10,00

E - 15,00

G - 85,00
594,82

VALOR (R$)
2.1 233,84
2.2 497,65
2.3 594,82

1326,31

3 % VALOR (R$)
A 0,42% 5,05
B 0,0336% 0,40
C 0,017% 0,20
D 1,94% 23,34

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA
DT CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA
00.997.194/0001-41
Rua Izaurina Braga n-140 Bairro: Compensa Cep: 69.030-000 

(92) 99155-7229

06 2021

Discriminação dos Serviços
07/02/2022

Município Manaus
Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo 2021
Nº de meses de execução contratual

auxiliar de almoxarifado Posto 1

Data de apresentação da proposta

Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra

Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas) auxiliar de almoxarifdo
Classificação Brasileira de Ocupações (CBO) 414105

12
Identificação do Serviço

Tipo de Serviço Unidade de Medida Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)

Data base da categoria (dia/mês/ano) 01/07/2022 40,647656

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Salário Nominativo da Categoria Profissional R$ 1.202,93 1.036,93R$                

Categoria profissional (vinculada à execução contratual) 3,92%

Adicional de Hora Noturna Reduzida
Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado
Outros (especificar)

TOTAL DO MÓDULO 1

MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO
Salário Base
Adicional Periculosidade 
Adicional Insalubridade
Adicional Noturno

Submódulo 2.2 - GPS, FGTS e Outras Contribuições
INSS 
Salário Educação 
SAT (Seguro Acidente de Trabalho)
SESC ou SESI

Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias
13 (Décimo-terceiro) salário 

Férias e Adicional de Férias
TOTAL SUBMÓDULO 2.1

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários

Transporte =(5,0*26)-(1202,93*6%)
Auxílio-Refeição/Alimentação =  (15*22)-(330*10%)
Assistência social e Familiar 

SENAI - SENAC 
SEBRAE 
INCRA 
FGTS 

TOTAL SUBMÓDULO 2.2

Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários
13º Salário, Férias e Adicional de Férias

GPS, FGTS e Outras Contribuições
Benefícios Mensais e Diários

TOTAL DO MÓDULO 2

Plano odontologico
Cesta básica (conforme acordo coletivo)

TOTAL SUBMÓDULO 2.3

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado 

MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO
PROVISÃO PARA RESCISÃO

Aviso Prévio Indenizado
Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

D 1,94% 23,34
E 0,68% 8,12
F 0,078% 0,93

3,16% 38,05

% VALOR (R$)

A 8,33% 100,20
B 0,82% 9,86
C 0,02% 0,24
D 0,03% 0,36

E 0,61% 7,34
F 0,00% 0,00

9,81% 118,00

% VALOR (R$)
A 0,00% 0,00

0,00% 0,00

VALOR (R$)
4.1 118,00
4.2 0,00

118,00

5 VALOR (R$)
A - 37,50

B - 0,00
C - 7,50

D - 0,00
- 45,00

6 % VALOR (R$)
A 0,50% 13,65
B 0,43% 11,79
C

C.1 0,65% 19,60
C.2 3,0% 90,50
C.3 5% 150,83

9,58% 286,37

a) 8,65%

b) 2755,73

c) 3016,67

260,94

VALOR (R$)
A 1202,93
B 1326,31
C 38,05
D 118,00
E 45,00

2730,29
F 286,37

3016,66

FATOR K 2,507760219 72399,84

PREÇO MENSAL 3.016,66R$          
PREÇO GLOBAL 36.199,92R$        

Licença Paternidade
Ausência por Acidente de Trabalho 

Afastamento Maternidade
Outros (especificar)

Aviso Prévio Trabalhado 
Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado
Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado. 

TOTAL DO MÓDULO 3

TOTAL SUBMÓDULO 4.1

Submódulo 4.2 - Intrajornada
Intervalo para Repouso ou Alimentação

TOTAL SUBMÓDULO 4.2

MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE
Submódulo 4.1 - Ausências Legais

Férias 
Ausências Legais

TOTAL DO MÓDULO 4

MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS
INSUMOS DIVERSOS

Uniformes 

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Ausências Legais
Intrajornada

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO
CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

Custos Indiretos
Lucro
TRIBUTOS

Utensílios
Equipamentos

Material 
TOTAL DO MÓDULO 5

Tributos % = To = .............................................................
100

(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po = ...................................

Po / (1 - To) = P1 = ..............................................................................

Valor dos Tributos = P1 - Po

PIS
COFINS
ISS

TOTAL DO MÓDULO 6

Manaus, 07 de Fevereiro de 2022

MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE
MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS

Subtotal (A + B + C + D + E)
MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

PREÇO TOTAL POR EMPREGADO

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO
Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO
MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS
MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO



UNIFORME – ANUAL UNIDADE QTDE. ESTIMADA R$ (UN.) R$
Boné unid. 2 5,00R$                     10,00R$                        
Camisa malha fria
emblema da empresa pintado
ou bordado

unid. 4 40,00R$                   160,00R$                      

Calça jeans unid 4 40,00R$                   160,00R$                      
Meia em algodão tipo soquete unid. 4 5,00R$                     20,00R$                        
Cinto de couro unid. 2 5,00R$                     10,00R$                        
Sapato, botina de couro, com
palmilha de montagem com
tratamento antifungo, com
biqueira de aço, acolchoada
internamente com
com solado de borracha

unid. 2 45,00R$                   90,00R$                        

450,00R$                      
1

450,00R$                      
12

Planilha Auxiliar  – Uniformes de Auxiliar de Almoxarifafdo

Total 
QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS A ATRIBUIR 
TOTAL ANUAL DOS UNIFORMES 
QUANTIDADE DE MESES 12

37,50R$                        TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES

QUANTIDADE DE MESES



EQUIPAMENTOS – ANUAL UNIDADE QTDE. ESTIMADA R$ (UN.) R$
Cinta ergométrica para carregador unid. 1 90,00R$           90,00R$                

90,00R$          
1

90,00R$          
12

7,50R$           TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS

Planilha Auxiliar  – Equipamentos / EPI's - Auxiliar de Almoxarifado

Total 
QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS A ATRIBUIR 

TOTAL ANUAL DOS EQUIPAMENTOS

QUANTIDADE DE MESES DE DEPRECIAÇÃO



Transporte            5,00 
Auxílio-Refeição/Alimentação          14,00 
Benefício cesta básica          85,00 
Outros assistencia familiar          10,00 
Plano odontologico          15,00 


